
Radá pÍo lo,hL*oVé a l.tevjznjVyliLáni

škďd" ryr/6 Do o" Pbh",
Tď':'q2o]7q 8r]33Ó / fu!:. q,o27q8ro3B5

RRTV-4823613

RRTV/4494/2015 BUR
201 5/1 063/Vis/R ůz
23-2a1 paÍ'č 29

Ana yt cký odbor

15.12,2015 PÍaÁa

Š|NÁGL Jan
SODALES SOLONIS o.s
Nejed|ý'ch 335
26753 zebák
LesKě repuo |Ka

W @ *'-HLAsovÉ^ŤÉtEv|zNí

JEDN. IDENT,:

VÁŠ DoPIs ZN'
NAŠEc J]
SP ZN:
ZASEDANI RADY

\ryŘjzUJE]

DATUII |\,lísTo:

VáŽený pane ŠinágIe'

Rada pro rozh|asové a te|evizní Vysi|ání (dá|e jen 
''Rada') 

projedna|a na svém 23' zasedání
konaném dne 15' prosince 2015. Vaši stíŽnost na provozovatele Vysílání cEsKA TELEVIZE'

Poukazujete na obsah příspěvku V pořadu Událosťi na téfia zakázek l\,4inisterstva obrany' kde
by|o popsáno umístění a obsah muničních sk|adú a uvedeny mapy s jejich umístěním'
KÍitizujete obsah příspěvku z bezpečnostního h|ediska'

Dop]s by| Radě postoupen Úřadem V|ády České repub|iky a zároveň by| postoupen k vyřízení
l\/ nisterstvu obrany.

lv]onitoringem by|o zjjštěno Že VáŠ podnět se týká reportáŽé Kitika zakázek Ministerstva
obrany, k|e|á by)a zaiazena V pořadu UdálosÍl ze dné 16' ]]stopadu 2015' a to Ve druhé
po|ovině pořadU. Zařazeni rcpa|táže reagova|o na zjištění Nejvyššího kont|oIního úřadu (NhU)
o porušení rozpočtové kázně na min]sterstvu oblany'

V podobné době o stejném tématu infoÍmova|a různá média' Je třeba předpok|ádat' Že Česka
te|evize měia při zpracování reportáže k dispozici tiskovou zpráVu NKU Tisková zpráva ke KA
č' 14136 z,l6. Iistopadu 2015 (http://r^/ww'nku'cz/czlmedia/ministerstvo'obrany.uce|ove.
zadaVaIo.strezeni-municnich.skIadu-bez-souteze-jednomu-dodaVateIi-id7957/) a KontroIní
záVěr z kontro|ni akce 14136 (http://WwW'nku'cz/assets/kon-zavery/k14036'pd0 dostupný
prok|ikem tamtéŽ' V němŽ jsou jmenovitě uvedeny muniční sklady např' na straně 5' Tyto
infoÍmační zd|oje jsotr Veřejně dostupné'

obsah repoítáže koresponduje s tín,]to informačnírn zdrojem' ktený obsahuje lnformace přimo
od jejich půVodce' Není nějaký df]Vod kdomněni. Že by Česká le|evize v reportáŽi pochybi|a,
pokud jde o obsahovou korektnost info|moVáni'

ovŠem Ve sVé s|íŽnosti nepoukazuiete na možnou nekorektnost ÍepoftáŽe z hIediska objektivity
či VyváŽenosti informování' aIe na akceptovate nost reportáŽe z hlediska bezpečnostniho'

KonkÍétních podrobností o jednotlvých armádních muničních sk|adech si vŠímala hlavně
úVodní pasáŽ reportáŽe (nepočítaje stÍučné moderátorské uvedení připravené reportáŽe ze
studia). a sarnotný záVěr'

V úVodní části reoortáŽe š|o o tuto pasáŽ:

Redaktor (,1): 
''MU,lční 

sklad v Týništinad a cÍ, největší v zemi Armáda tu má dvě třetjny zásob munice,
dě\astřeleckou a pěchotni Jsme v borovém lese dva kilametry od města' Areál je obehnaný platem

4494- l



a čidly' Jsau tu kamery a infrazávary'', [V obraŽové sloŽce hovoří reportéÍ u Viezdu do áreá|u mun čního
sk]adu kteÚje za ním Vidět']

Redaktor (2) 'v Hostašovicích na Novojičí]1sku arnáda skladuje pěchatni a protidělastřeleckau munici,
Areál ie nadstandardně zabezpečený zejména prato, že je nedaleko taván|y na výrobu chemikálií'
[V obrazové s|ožce nejprvé hovoří reportér u Vjezdu do áreálu muničního sk|ádu' kteÚ je za ním zčást
Vidět Pak náseduji statcké snimky dopravnl značky sToP - KoNTRoLA' bezpeěnostní kamery
a dvojitého op|oceníV |esním průseku ]

Mi]an BRUNoLíK. rcdakÍor ''Takavých 
lníst je v česku sedm' Tady všude armáda skladuje střetivo'

Fyzicky chránÍ sklady vÓjenská policie, Techt1ický dahled zajišt.uje už přes deset let fi]na Trade Fides'
Nejvyšší kontralni úřad kÍitizuje. že v lninu|osti jÍ mi]/sÍersÍyo obrany zadáva]a zakázky účelově jako
jedinélnu dodavateli,, [V obrazové s oŽce ie nejprve prezentována mapa České Íepub| ky s VyznačeníÍn
míst, kde isou armádní munični sk|ady, Polom jsou zařazeny tř slatické záběry ost|ahy atř záběry
z inter éru nespecifikovaného mUničního sk|adu'

V havní střední části se reportáŽ soustředia na ce|kové hospodářské aspekty tématu
a jednot|ivých muničních sk|adú se netýka|a' Kromě záběrů na os ovené réspondenty a|e by y
zčásti zaiazeny Íaké záběry na sadu mon]to|ú Ve Ve|íně ostrahy na pfuky kamerového systému
uvnitř dvojitého op|ocení' na čidIo na p|otě' a později ještě panorámující záběr na objekt
V areá|u nespecifikovaného muničního sk|adu'

Konkrétní armádní mun ční sk|ady jsou pak opět zmiňoVány v závěru reportáže

Reportážní záběry armádních muničních sk|adů zjevně neby|y záběry skrytou kamerou, byo
zřejmé' že ostraha teIevizní Štáb s|edova|a' l\/]apka s Vyznaóením míst armádních muničních
sk|adů mě|a jako zdroj uvedeno lV]inisterstvo obrany'

obecně se prezentace armádních muničnich sk|adú v reportáŽi jéVí jako dosti exp|icitní' Pokud
ovšem poh íŽíme na obsah reportáŽe z h|ediska kontro|ní píavomoci Rady - tedy z h|ediska
povinnostÍ provozovate|ů Vysí|ání pod|e zákona o Vysílání č' 23112001 sb. _ monitoring
nepřinesl nějaký signá| o moŽném poruŠení zákona' Jde ovšem o jiný Úhe| poh|edu' neŽ který
jste mě] na mys|' Zákon oVysí|ání není platformou pro posuzování obsahu repořtáže
z bezpečnostního h|ediska aRadatudížnení opráVněna se k obsahu vysí|áníz tohoto h|édjska
Vyjadřovat' Jjné stanovisko z hlediska své p|avomoci Rada nemůže Vyjádřit.

S oozdravem

tvan rre;čí ý. |..
prédseda Bady
pro rozh|asové a te|evizní VysÍ ání

Vypraveno dne:

í 8 "j?. ?í}$

Za správnost Wh0tovení| Václav|k

;'11'r;:7-

Dig la y sgned by Bc' LVan Krejčí
Dalé: 241 5 12 17 17 :1A:A1 +O1 :OO
Reason: Podps dokumentu

N,4 |an BRUNoLíK rcdak|oť ,Vedte stávajÍcích seÍlnj sk]aÍlů by si arnácla chtěla nechat ještě Fden, Ten
znovu atevřený v Květné. kam se vazÍ munice po výbušich ve vrběticích' střelivo, které vojákůn
v minulosti chybělo, se ted dokupuje a další sklady tak budou patřeba',' IV obrazové s|oŽce se znovLl
objevi|a mapa cR s Vyznáčením nríst armádních muničnich skadů' záběry dokumentuj|c pieváŽen
munice z areá|u ve Vrběticjch' záběr na dveře muničniho sk]adu s Výstražnýmj cedulemj' a ješlě dva
záběry Vchodů do areá Ů muniěních skladŮ kde dříVe stá| hovořlcí repoť(éři]

4494^2


